
E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 23 de Fevereiro de 2024.
2873230 / 4  ELIZANGELA APARECIDA LEFFLER  4  5  
01/10/2023
3192679 / 2  ELIZEU FOLHAGEM DE SOUZA  4  5  
01/10/2023
1551744 / 52  INES SERAFIM  14  15  01/10/2023
3549291 / 1  JOYCE PEREIRA DAMACENA  3  4  
01/11/2023
3100200 / 5  KATIA DE OLIVEIRA SANTOS  4  5  
01/11/2023
1556380 / 52  LILIAN COELHO  13  14  01/10/2023
1569651 / 52  LUCIENY ARAUJO PASSOS  11  1 2   
01/10/2023
1551876 / 52  ROSALY SANTOS RODRIGUES SILVA  14  
15  01/11/2023
1551736 / 52  ROSANA DO NASCIMENTO  14  1 5   
01/11/2023
1572660 / 52  SIRLENE DOS REIS LEITE  12  1 3   
01/11/2023
1551868 / 52  SOLANIR JACOBSEN PANCERI  14  15  
01/11/2023
3729141 / 1  VANESSA SANTANA CARDOZO  3  4  
01/11/2023
1551949 / 52  VANUZA CORREA POMBAL VIANA  14  15  
01/11/2023

Art. 13 Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM 
IMOBILIZACAO ORTOPEDICA, conforme abaixo, 
de acordo com a LC 639 de 12/09/2012 e suas 
alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3733432 / 1  ALANTYEL BARRETO DE SOUZA  3  4  
01/12/2022
3281108 / 2  LUANA EVANGELISTA DOS SANTOS DO 
ROSARIO  3  4  01/12/2022
3729397 / 1  WESLEY OLIVEIRA DE SOUZA  3  4  
01/12/2022

Art. 14 Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM 
LABORATORIO - QSS, conforme abaixo, de acordo 
com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
1555979 / 52  DERLY RIBEIRO MARIZ DE ARAUJO  12  13  
01/11/2023
2994313 / 5  JULIANA DOS SANTOS OLIVEIRA  2  3  
01/10/2023
3550575 / 1  LUCIANO FERREIRA LARANJA  4  5  
01/11/2023
3669254 / 2  PATRICIA FULVIA DE ARAUJO FERREIRA  3  
4  01/11/2023
1555871 / 52  SUELY CRISTINA AUGUSTO  14  15  
01/11/2023
3090507 / 7  VIVIANE CALIXTO DA SILVA  3  4  
01/11/2023

Art. 15 Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM 
NUTRICAO - QSS, conforme abaixo, de acordo com 
a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3647196 / 1  BARBARA DA CUNHA BENTO COSTA  4  5  
01/11/2023
3649067 / 1  RITA DE CASSIA CANDIDO  4  5  
01/11/2023
3648222 / 1  ZAMAIRA SILVA ROCHA GONCALVES  4  
5  01/11/2023

Art. 16 Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de TECNICO EM 
RADIOLOGIA - QSS, conforme abaixo, de acordo 

com a LC 639 de 12/09/2012 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3605922 / 1  CLAUDINO SILVA DOS SANTOS  4  5  
01/06/2023
3607372 / 1  LUCIANA FLORA DE FREITAS  4  5  
01/06/2023
3606295 / 1  RICARDO OLIVEIRA MARTINS DUARTE  3  
4  01/11/2023

Art. 17 Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de fevereiro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1270116

Portaria Nº 154-S, DE 21 DE FEVEREIRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2023-0QRBW,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de TECNCIO 
DE SEUPORTE EM DESENVOLVIMENTO RURAL, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 707/2013 e 
suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3649431 / 2  ANDRESSA DOS SANTOS 4  5 
01/11/2023
472650 / 14  MARGARETH COCK PASSONI 5 6 
01/10/2023
3346161 / 3  NICELEIA ARAUJO DE OLIVEIRA 4 5 
01/10/2023
3396940 / 2  RAMIREZ GRISONI GONCALVES 5 6 
01/10/2023
3541142 / 3  SAMANTHA CARDOSO GUIMARAES 3 4 
01/05/2023
3399745 / 2  VITOR SILVA SOARES 5 6 
01/10/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 21 de fevereiro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1270117

ORDEM DE SERVIÇO N.º 50, DE 21 DE FEVEREIRO 
DE 2024.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS, no uso da delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da Portaria nº 27-R, 
publicada em 31 de outubro de 2019 e, tendo vista o 
que consta do processo n.º 2024-7ZBML,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 22 de Fevereiro de 2024 às 23:17:49 Código de Autenticação: 1680cd9d


